
Contacto

Teléfono +034 925872061
Correo Electrónico ayuntamientocerralbos@gmail.com

Dirección Postal

Plaza Constitución, 1
(45682) Los Cerralbos España
ES425

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 03/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 27-03-2024 a
las 09:45 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Pleno del Ayuntamiento de Los Cerralbos
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=mqoXG6hfascuf4aBO %2BvQlQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Objeto la contratación para redacción de proyecto, dirección de obras, coordinación
de seguridad y salud y asistencia técnica para justificación de inversiones, de las obras de Proyecto
Integral de energía limpia (PRTR), con origen de financiación en fondos MRR

Objeto la contratación para redacción de proyecto, dirección de obras, coordinación de seguridad y salud yDescripción 
asistencia técnica para justificación de inversiones, de las obras de Proyecto Integral de energía limpia (PRTR), con origen
de financiación en fondos MRR
Valor estimado del contrato 373.612,33 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 452.070,92 EUR.
Importe (sin impuestos) 373.612,33 EUR.

Clasificación CPV
71000000 - Servicios de arquitectura, construcción, ingeniería e inspección.
71242000 - Elaboración de proyectos y diseños, presupuestos.
71520000 - Servicios de supervisión de obras.

Plazo de Ejecución
Del 15/02/2024 al 30/11/2025

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Toledo
Código de Subentidad Territorial ES425

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=mqoXG6hfascuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D


Precio de la oferta más baja 355.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 355.000 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación PROGRAMA DUS 5000. AYUDAS PARA INVERSIONES A PROYECTOS
SINGULARES LOCALES DE ENERGÍA LIMPIA EN MUNICIPIOS DE RETO DEMOGRÁFICO

Formalizado

Adjudicatario

DS GREEN TRANSITION, S.L
NIF B02796910
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Ciudadela, número 26, 1oB
Las Rozas España

Contacto

Teléfono +34 910228476
Correo Electrónico info@dsconsultores.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 355.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 429.550 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 03/23
Fecha de Formalización 25/03/2024

Contrato

CONTRATO_signed.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d68fc1d7-48b4-4200-b115-c9a9b51f001d

Motivación

Motivación Única oferta presentada
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 11/03/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d68fc1d7-48b4-4200-b115-c9a9b51f001d
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d68fc1d7-48b4-4200-b115-c9a9b51f001d


Lugar

aYUNTAMIENTO

Dirección Postal

Plaza Constitución 1
(45682) Cerralbos, Los España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 14/02/2024 a las 12:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Oficinas municipales del Ayuntamiento de Los
Cerralbos (Toledo)

Dirección Postal

Plaza de la Constitución 1
(45682) Los Cerralbos España

APERTURA OFERTAS

Apertura sobre oferta económica
El día 02/02/2024 a las 12:00 horas

Dirección Postal

Avenida General Perón, 38, planta 8
(28020) Madrid España

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales.
Sitio Web https://sedeminhap.gob.es/

Proceso de Licitación

PROCEDIMIENTO ABIERTO DE REGULACIÓN ARMONIZADA Y VARIOS CRITERIOS DE ADJUDICACIÓN
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 23/01/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 23/01/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

https://sedeminhap.gob.es/


Lugar

Ayuntamiento de Los Cerralbos (Toledo)

Dirección Postal

Plaza Constitución 1
(45682) Cerralbos, Los España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 12/02/2024 a las 09:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Ayuntamiento de Los Cerralbos (Toledo)

Dirección Postal

Plaza Constitución 1
(45682) Cerralbos, Los España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 12/02/2024 a las 09:30 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

ADSCRIPCION TECNICOS ADICIONALES
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
CERTIFICACIONES CALIDAD

: OtrosSubtipo Criterio 
: 25Ponderación 

EXPERIENCIA Nº PROYECTOS S/ ANEXO I
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
PRECIO S/ ANEXO I

: PrecioSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

MEMORIA TECNICA SEGUN ANEXO I
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=eohtguLZY%2F1SY rkJkLlFdw%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 22/12/2023

Fecha de publicación 26/12/2023
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:787496-2023:TEXT:ES:HTML

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=eohtguLZY%2F1SYrkJkLlFdw%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:787496-2023:TEXT:ES:HTML


Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 26/03/2024

ID 0000012949815 |  2024-000346982 | Wed, 27 Mar 2024 09:45:13:515 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
147104362234711266489861929915820391422 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


